
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Воскресенского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

 ПРИКАЗ 
 

24 октября 2023 года № 180 

О создании новых мест дополнительного  

образования детей в 2024 году 

 
                

На основании приказа министерства образования и науки Нижегородской 

области от 20.10.2023 г. № 316-01-63-2802/23 "Об утверждении перечня 

образовательных организаций, на базе которых создаются новые места 

дополнительного образования детей в 2024 году", с целью организации в 2024 году 

на территории Воскресенского муниципального округа Нижегородской области 

мероприятий по созданию в образовательных организациях новых мест 

дополнительного образования детей в рамках реализации федерального проекта 

"Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование"  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в Муниципальном общеобразовательном учреждении (далее – 

МОУ) Глуховская средняя школа (далее – СШ) и в МОУ Задворковская СШ новые 

места дополнительного образования детей в 2024 году. 

2. Руководителю МОУ Глуховской СШ В.Е. Михайлову и руководителю МОУ 

Задворковской СШ А.В. Скобелеву рекомендовать обеспечить исполнение 

показателей, установленных в соответствии с приложением. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                  В.А.Сычев 

            



Приложение 

Утвержден приказом  

Управления образования  

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

от 24.10.2023 г. № 180 

 

Перечень образовательных организаций, на базе которых в 2024 году создаются новые места дополнительного образования детей  

в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование" 

 
 

№ 

п/п 

Название 

организации, на базе 

которой создаются 

новые места 

Количество новых мест 

Всего Художественная 

направленность 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

Физкультурно-

спортивная 

направленность 

Туристско-краеведческая 

направленность 

Всего из них – 

Школьный 

театр 

Всего из них – 

Школьный 

медиацентр 

Всего из них – 

Школьный 

спортивный 

клуб 

Всего из них – 

Школьный 

музей 

из них – 

Школьный 

туристический 

клуб 

1. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Глуховская средняя 

школа 

72 12 12 12 12 24 24 24 12 12 

2. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

108 12 12 12 12 48 48 36 12 24 

 

 

 



 


